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26. NIEDZIELA ZWYKŁA

„Pomiędzy nami a wami 
istnieje ogromna przepaść”.
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     Przypowieść o Łazarzu, który spędził całe swoje życie
w bramie bogatego człowieka, to przypowieść o Sądzie
Ostatecznym. „Ty za życia otrzymałeś swoje dobra, podczas
gdy Łazarz doświadczył zła. Teraz tutaj doznaje on pociechy,
a ty cierpisz męki”. W Ewangelii można wyróżnić dwie sceny.
W pierwszej opisane są sytuacje w czasie teraźniejszym
i w chwili śmierci, w drugiej przenosimy się do życia po
śmierci. Ewangeliczne opowiadanie nie ma na celu opi-
sania życia po tamtej stronie, ale ma otworzyć nam oczy 
na prawdziwe wartości, które decydują o rzeczywistości
po śmierci. Bogacz myśli tylko o ucztowaniu, bez myślenia
o innych; żebrak nie ma niczego. Ma imię Łazarz, co oznacza

„Bóg przyniósł pomoc”. Zmartwieniem Bogacza są jego bracia, którzy spędzają życie na ucztowaniu. Zwraca się
do Abrahama: „Zmiłuj się nade mną. Poślij Łazarza... niech przestrzeże (moich braci), aby i oni nie dostali się 
do tego miejsca męki”. Jest to niemożliwe, ponieważ „pomiędzy nami a wami istnieje ogromna przepaść”. 
Należy zwrócić uwagę na zdanie: „Jeśli Mojżesza i proroków nie słuchają, to żeby ktoś z umarłych powstał,
nie uwierzą”. Słowo Boże wystarcza i stawia w prawdzie. Jeśli słowo Boże nic nam nie mówi albo usiłujemy je 
zagłuszyć, to nic nam nie pomoże. Tamten świat buduje się na tym świecie. Panie Jezu, daj mi serce żebraka, 
abym tra�ł na wieczność do Twojego Domu. Adam Żak

EWANGELIA: Łk 16, 19-31
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Bardzo serdecznie zapraszamy na najbliższe bardzo robocze Spotkanie Redakcji „Mojej Para� i”!
Dołącz do nas! Wystarczy, że lubisz od czasu do czasu coś napisać,

lub jako tako znasz się na komputerze.
Cóż możemy dać Ci w zamian? 

1. Satysfakcję, że Twoje myśli gdzieś w cichości Ktoś czyta. I odnajduje nadzieję. Może jest
bardzo samotny i Twój artykuł, wiersz, świadectwo... to jedna z niewielu Jego radości.

2. Małą Trzódkę. Łk 12, 32. Spotykamy się w Gronie Redakcji jak pierwsi chrześcijanie. 
Przede wszystkim na kameralnych Eucharystiach. Ale także na dobrej kawie. 
Spotykamy się o� cjalnie i nieo� cjalnie. Wielce więc prawdopodobne, że odnajdziesz wsparcie.

W programie najbliższego Spotkania Msza święta o Archaniołach i Duchu Świętym.
Termin: czwartek, 29 września, godz. 1600. Spotykamy się przy kancelarii o godz. 1555. 
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GDZIE MUSZLA WSKAZUJE DROGĘ 
/ŚWIADECTWO 2/

   
Buen Camino! Chciałbym podzie-

lić się z Wami moim doświadczeniem
z przeżycia Drogi Świętego Jakuba. 

Zawsze fascynowało mnie przy-
słowie pielgrzymie: „Jeżeli chcesz
spotkać Chrystusa, udaj się do Zie-
mi Świętej. Jeżeli chcesz pokochać
Kościół, udaj się do Rzymu. Jeżeli
chcesz poznać i zrozumieć siebie,
udaj się do Santiago de Compostela”. 

Jakże trudno jest odkryć siebie...
Jednak warto spróbować!

Trzy lata temu pierwszy raz wy-
brałem się na Szlak. Podróż zacząłem
pociągiem, którym dotarłem do
Krakowa, skąd w zorganizowanej
grupie (busem) pojechałem do Li-
zbony. Tam rowerem pokonywałem
kilometry, aby po dziewięciu dniach
dotrzeć do Santiago de Compostela.
Były piękne widoki, wspaniałe sy-
tuacje i niezapomniane przeżycia.
Wielokrotnie też doświadczyłem wtedy
wielkości Boga i pomocy św. Jakuba.

Niedawno, 11 sierpnia 2022 roku,
zakończyłem swoje rowerowe Camino
na jednej z polskich Dróg – „Cami-
no Polaco”. Cały ten szlak prowadzi
z Ogrodnik (granica polsko-litewska)
do Trzemieszna (Wielkopolska). Ja 
wyruszyłem z domu do Kętrzyna. 
Tam rozpocząłem moją tegoroczną
pielgrzymkę Drogą Świętego Jakuba,
którą zakończyłem w Poznaniu. Certy-
� kat, tzw. „Compostelka”, którą otrzy-
małem na koniec, potwierdza prze-
bycie pielgrzymki. 

To, co przeżyłem podczas trasy
było cudowne i fascynujące. Wró-
ciłem do domu... nawet bardziej
odmieniony przez Camino niż po
wydarzeniach sprzed trzech lat. I wiem
jedno – wcale nie trzeba wybierać
się aż do Portugalii, Francji czy Hisz-
panii, aby przeżyć coś niezwykłego.
Każdy ma swoje Camino. Droga jest
dla wszystkich, a ob� te łaski, choć 
czasem trudne, mogą zacząć się już
od wyjścia z domu i wędrowania
szlakiem „z muszlą” w naszym pięk-
nym kraju. Zachęcam wszystkich:
Wstań z kanapy! Idź przed siebie

– od muszelki, do muszelki, doznając
miłości Boga i ludzi! Rusz na Ca-
mino! Tam dzieją się cuda.

SIŁA
DETERMINACJI

Musiałam zadośćuczynić 
Sercu mojemu 

Wybrałam się na spacer
Zatłoczonymi ulicami miasta
By zapytać ludzi o drogę
Do Chrystusa

Jedni idą gdzieś po coś 
Skąd inni właśnie wracają 
Bez niczego

Bezimienny tłum 
Mnie ignoruje 
Pukają się w czoło

Życzliwie 
Spojrzał na mnie Ktoś
Kogo gdzieś kiedyś widziałam

Zagubiony potyka się 
Tłum nie reaguje
Ja się zastanawiam

Wyglądał jakby jakiś ciężar
Dźwigał na ramionach

Nadciąga burza 
Wracam bez satysfakcji

Zadaję sobie pytanie
Może ten Ktoś to TY byłeś Panie

Z determinacją wrócę tu jutro
Muszę odnaleźć drogę 
Do Ciebie Chrystusie
Muszę zadośćuczynić 
Mojemu  sercu  

MUSZĘ 

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA
„Homilia powinna być krótka i powinna unikać sprawiania wrażenia,

że jest jakąś konferencją lub lekcją.
Kaznodzieja może być zdolny do utrzymania żywego 

zainteresowania ludzi przez godzinę, 
ale wtedy jego słowo staje się ważniejsze od celebracji wiary. 

Jeśli homilia zbytnio się przedłuża, 
niszczy dwie charakterystyczne cechy celebracji liturgicznej: 

harmonię między jej częściami oraz jej rytm”.

DZIESIĘCIOLATKOWIE O WIERZE
„Ulubione zwierzę Pana Jezusa, to baranek”.

Nadia

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA
„Pismo Święte potwierdza zgubny wpływ Szatana, 

o którym Jezus mówi, że „od początku był on zabójcą””.

W
– 

RÓŻANIEC 

Nabożeństwa 
dla dorosłych i młodzieży 

będą w październiku
codziennie o godz. 1720. 

Dla dzieci 
– od poniedziałku do piątku 

o godz. 1630.

Jadwiga Kulik

Andrzej Arodź
[całość relacji i zdjęcia: Facebook, 

Camino de Santiago – Polska grupa]
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RÓŻANIEC PRZEMIENIA
W sobotę rozpoczynamy kolejny

październik w naszym życiu. To szcze-
gólny czas, miesiąc różańca. W ko-
ściołach zabrzmi pieśń: „Zawitaj 
Królowo różańca świętego”. Czy
włączymy się w tę pieśń? Czy znaj-
dziemy czas, by uklęknąć i przesuwa-
jąc paciorki medytować tajemnice: 
radosne, bolesne, światła i chwa-
lebne?

Rozważając w jednej części po-
szczególne tajemnice, pięćdziesiąt
trzy razy pozdrawiamy Maryję –
 „Zdrowaś, Maryjo”.  Prze Nią zagłę-
biamy się w całe życie Jezusa. 

Modlitwa różańcowa ma niezwy-
kłą moc. O nią nieustannie prosiła 
i prosi Matka Boża w czasie swych 
objawień, m.in. w Lourdes (1858),
w La Salette (1846), w Fatimie (1917),
w Gietrzwałdzie (1877)...

Ale dlaczego właśnie różaniec? 
Od zawsze był modlitwą, która zo-
stała umiłowana w Kościele przez
wiernych. Widzimy to w życiu i historii
Świętych, w szczególności założycieli
zgromadzeń zakonnych, w życiu
prostych ludzi. Święty Jan Maria Vian-
ney powiedział, że jedno „Zdrowaś 
Maryjo” wypowiedziane dobrze 
i z wiarą, potrząsa całym piekłem. 
To pomyślmy, co tam się dzieje, gdy
odmawiamy cały różaniec, kiedy 
modli się nim całe grono wiernych
razem z całym Kościołem powszech-
nym.

Słowa modlitwy różańcowej są
najpiękniejszym pozdrowieniem, jakie
złożył Archanioł Gabriel Maryi. My 
wypowiadając te słowa, sami skła-
damy jakby pozdrowienie Maryi.
Modlitwa różańcowa jest więc nie 
tyle przesuwaniem paciorków, ale 
oddaniem się w obronę Najświętszej
Maryi Panny. 

Różaniec otrzymujemy w paździer-
niku przed I Komunią świętą. 

Gdzie jest Twój różaniec? Czy no-
sisz go przy sobie, by w chwilach
radości i trosk przesuwając jego
paciorki, chwalić Maryję, prosić Ją 
o pomoc, radę i wstawiennictwo? 

Może jeszcze ktoś z nas nie odkrył
piękna i prostoty modlitwy różań-
cowej. Może gdzieś zgubiliśmy tę
modlitwę. Teraz jest najlepszy czas,
by odkryć ją na nowo. 

Piękna prosta modlitwa różań-
cowa to ratunek dla świata, ratunek
dla dusz, ratunek dla każdego z nas.
Modlitwa różańcowa leczy rany,
przemienia życie, pomaga wzrastać
w wierze. Różaniec daje życie, pul-
suje miłością, niesie ukojenie. 

Zapraszamy też, by włączyć się
do Wspólnoty Żywego Różańca. Jej
członkowie codziennie oddają Bogu
kilka chwil otulając modlitwą różań-
cową cały świat.

Różaniec jest pięknym sposobem 
przeżywania naszej wiary w żywej 
łączności z Maryją. 

Maryjo, prosimy Cię, pomóż nam
ukochać modlitwę różańcową, by-
śmy jej nie zaniedbali, ale by ona 
stała się naszą codzienną potrzebą 
w łączeniu się z Jezusem i z Tobą.

PROŚBA 
GRZESZNIKA

Przyjmij Panie moją spowiedź
Choćby na papierze
Ale wiem, 
że powinienem przy konfesjonale
Wyznać wszystko szczerze

Grzechy jak potwory
Po nocach mnie dręczą
A wyrzuty sumienia
Coraz bardziej męczą

Zniszcz Panie we mnie lęk
Bym przyszedł do Ciebie
Winy zakop w sercu Twoim
Bym się nie oskarżał 
w sumieniu moim

Rozerwij więzy 
Które mnie krępują
Niech Twoją miłość 
Moje członki czują

Napełnij moje serce pokojem
Abym poczuł miłosierdzie Twoje
Niech Duch Święty 
który kędy chce wieje
Przyniesie mojemu sercu nadzieję

Odeszli w sierpniu do Pana:

Marcin Kozłowski /l. 39/
Elżbieta Agnieszka Płaza /l. 50/
Andrzej Bogdański /l. 71/
Jerzy Andrzej Gac /l. 73/
Maria Susidko /l. 74/
Krystyna Zaborska /l. 74/
Ewa Anna Zakrzewska /l. 75/
Marian Minda /l. 76/
Elżbieta Maria Lesisz /l. 77/
Sławomir Marek 
Lenkiewicz /l.77/
Stanisław Dzbuk /l. 79/
Zo�a Dujka /l. 79/

Wanda Misztal /l. 82/
Janina Bronisława 

Pastuszka /l. 85/
Krystyna Wiesława 

Małek /l. 86/
Jadwiga Władysława 

Dudzic /l. 89/
Marianna Aleksandra 

Majewska /l. 90/
Jerzy Uściński /l. 91/

Władysława Bialik /l. 94/
Antonina Nowocień /l. 101/

Sakrament małżeństwa w sierpniu przyjęły 
cztery pary.

Sakrament chrztu świętego w sierpniu przyjęło 
czternaścioro dzieci.14
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Bartłomiej Paduch Danuta Stanikowska
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KALENDARZ
LITURGICZNY

II TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś gościmy w naszej para� i ks. Zbigniewa Lenarta – misjonarza 

z Kazachstanu. Po każdej Mszy świętej można złożyć do puszek o� ary 
na potrzeby Kościoła katolickiego w Kazachstanie. 

2. Dzisiaj po Mszy świętej o godz. 1100 spotkanie dla rodziców dzieci 
z klas 3 ze Szkoły Podstawowej nr 9 przed I Komunią świętą.

3. Dziś na godz. 1730 zapraszamy na Nabożeństwo. 

4. W najbliższy wtorek, 27 września, na Mszę świętą o godz. 1800 
zapraszamy wszystkie dzieci z klas 3 ze Szkoły Podstawowej nr 11,
które w tym roku szkolnym pragną przystąpić do Pierwszej Komunii 
świętej w naszej para� i. Po Mszy świętej będzie krótkie spotkanie 
z rodzicami.

5. W najbliższy wtorek na godz. 1800 zapraszamy też do kina Helios 
na � lm pt. „Johnny”. Historia oparta na faktach opowiada relację
ks. Jana Kaczkowskiego z recydywistą Patrykiem Galewskim, 
który w ramach kary został zatrudniony do pomocy w hospicjum, 
i jak to spotkanie zmieniło jego życie. Powołując się na rezerwację
dla Para� i św. Józefa - bilety w cenie 15 złotych.

6. W najbliższy czwartek po Mszy św. wieczornej w kaplicy Świętej Rodziny
Adoracja Najświętszego Sakramentu ze śpiewem naszego chóru
„Gloria Dei”.

7. W sobotę rozpoczynamy październik – miesiąc modlitwy różańcowej.
Nabożeństwa dla dorosłych i młodzieży będą codziennie o godz. 1720.
Dla dzieci – od poniedziałku do piątku o godz. 1630.

8. W najbliższą sobotę Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu
Sercu Maryi o godz. 1700. Z racji ślubów – to Nabożeństwo i różaniec
będą w kaplicy Świętej Rodziny.

9. Młodzieżowa Schola Pallottiego serdecznie zaprasza młodzież 
do uczestnictwa we wspólnym śpiewaniu. Próby odbywają się 
w soboty o godzinie 1600.

10. W najbliższą sobotę swoje imieniny obchodzi Siostra Przełożona
Sióstr Zmartwychwstanek, s. Teresa Genowefa Ozimek CR. 
Msza święta w jej intencji – w przyszłą niedzielę o godz. 1100.

11. W przyszłą niedzielę o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, 
a o godz. 1700 w kaplicy Świętej Rodziny spotkanie Wspólnoty 
Żywego Różańca. O godz. 1715 rozpocznie się różaniec w kościele.

25 września 2022r. - NIEDZIELA
Imieniny: Władysława, Kamila
1. czytanie: Am 6, 1a. 4-7
PSALM 146, 6c-7. 8-9a. 9b-10
2. czytanie: 1 Tm 6, 11-16
EWANGELIA: Łk 16, 19-31

26 września 2022r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Justyny, Cypriana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hi 1, 6-22
PSALM 17, 1bcd. 2-3. 6-7
EWANGELIA: Łk 9, 46-50

27 września 2022r. - WTOREK
Imieniny: Kosmy, Damiana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hi 3, 1-3. 11-17. 20-23
PSALM 88, 2-3. 4-5. 6. 7-8
EWANGELIA: Łk 9, 51-56

28 września 2022r. – ŚRODA
Imieniny: Marka, Wacława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hi 9, 1-12. 14-16
PSALM 88, 10b-11. 12-13. 14-15
EWANGELIA: Łk 9, 57-62

29 września 2022r. – CZWARTEK
Imieniny: Rafała, Michała
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dn 7, 9-10. 13-14
PSALM 138, 1-2a. 2b-3. 4-5
EWANGELIA: J 1, 47-51

30 września 2022r. – PIĄTEK
Imieniny: Wery, Zo�i
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hi 38, 1. 12-21; 40, 3-5
PSALM 139, 1b-3. 7-8. 9-10. 13-14b
EWANGELIA: Łk 10, 13-16

1 października 2022r. - SOBOTA
Imieniny: Danuta, Igora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hi 42, 1-3. 5-6. 12-17
PSALM 119, 66 i 71. 75 i 91. 125 i 130
EWANGELIA: Łk 10, 17-24

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Przemawiając w synagodze w Antiochii Pizydyjskiej, 

św. Paweł odnosi właśnie do zmartwychwstania Chrystusa stwierdzenie Psalmu 2: 
„Tyś Synem moim, Ja Ciebie dziś zrodziłem”. Dlatego też w Liturgii Wigilii Paschalnej 

Kościół ukazuje Chrystusa jako „Początek i Koniec, Alfę i Omegę”. 
Te słowa, wypowiadane przez celebransa podczas obrzędu przygotowania paschału, 

na którym wyryte są cyfry oznaczające bieżący rok, uwypuklają prawdę, 
że „Chrystus jest Panem czasu, jest jego początkiem i jego wypełnieniem; 

każdy rok i dzień i każda chwila zostaje ogarnięta Jego Wcieleniem i Zmartwychwstaniem, 
ażeby w ten sposób odnaleźć się w pełni czasu””.


